ORIGINALBETRIEBSANLEITUNG REMARC  20-11.3AB
        WICHTIG
Vor Gebrauch sorgfältig lesen.
Hinweise und Sicherheitsvorschriften
beachten. Alle beiliegenden
Anleitungen für späteres
Nachschlagen aufbewahren.
.

Produktbezeichnung: Trailer
Fabrikat: Remarc
Serien-/Typenbezeichnung Aqua Trailer
allen einschlägigen Bestimmungen der oben genannten Richtlinie sowie den weiteren angewandten Richtlinien (nachfolgend) - einschließlich deren
zum Zeitpunkt der Erklärung geltenden Änderungen - entspricht.
Folgende weitere EU-Richtlinien wurden angewandt:
2014/30/EU
2006/42/EG
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt: EN ISO 3744:2010, EN ISO 12100:2010
Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist,
die technischen Unterlagen zusammenzustellen:
A. Bruns
Remarc GmbH
Reimersstr. 36
26789 Leer
Datum:  20.02.2017                            Ort:        Leer
Geschäftsführer
A. Bruns
                                                               -6
AUFBAU UND FUNKTION
Kurzbeschreibung
Der Aqua Trailer kann in Verbindung mit dem Geräteträger-Fahrzeug TOURNO als Transportanhänger genutzt werden. Der Aqua Trailer ist ein
mobiles Bewässerungssystem mit einer Honda-Wasserpumpe für den 300-Liter-Wassertank. Die Mikro-4-Takt-Pumpe liefert 140 Liter Wasser pro
Minute mit einem Druck von bis zu 3,6 bar. Die vier hintereinander platzierten großen Räder geben Spurtreue und Stabilität.
Übersicht
Aqua Trailer
1 Wasserpumpe
2 Wassertank-Öffnung
3 Wassertank
4 Deichsel Anschluss an den Geräteträger
Motor
1 Füllwasser-Einfüllverschluss
2 Verschluss-Hebel
3 Pumpenablassschlaube
4 Zündschalter
5 Gashebel
6 Gartenschlauch-Adapter
7 Choke Hebel
8 Ansaugpumpe
9 Tankdeckel
10 Startgriff
11 Öleinfüllverschluss
                                                               -7
BEDIENELEMENTE UND FUNKTIONEN
a) Benzinmotor (Bedienungsanleitung vom Motorhersteller beachten)
Der Zündschalter lässt sich einstellen auf:
OFF = Aus
ON   = Ein
Einstellmöglichkeiten: Zum Starten des Motors den Gashebel um 1/3 (START) in Richtung
SCHNELL schieben.
SCHNELL                 LANGSAM
Einstellmöglichkeiten:
= ZU  (Position oben)
               = AUF (Position unten)
Den Ansaugball einige Male drücken, bis ein Kraftstofffluss im durchsichtigen
Kraftstoffschlauch deutlich zu sehen ist.
b) Verschluss-Hebel
Der Hebel ist zum Öffnen und Schließen des Wasserablaufs.
c) Hahnverbinder für den Gartenschlauch
 Der Gartenschlauch kann hier an den Wassertank angeschlossen werden.
                                                               -8
d) Wassertank-Öffnung
Den Deckel abdrehen und den Wassertank durch die Öffnung mit Wasser befüllen.
Tanköffnung mit Deckel
e) Anschluss und Abnahme von dem Geräteträger
1. Hebel
2. Stift
3. Verriegelung
Den Trailer am Geräteträger befestigen:
• Den Hebel nach unten drücken und drehen bis sich der Stift löst.